
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364404721351330 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/16Q/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

PERSONAL (DIEGOMM)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2024/16Q/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   26/04/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/16Q/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 15, 
celebrada por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día diecinueve de abril 
de dos mil veinticuatro.
 
2. AGRICULTURA. 
Referencia: 2024/2653P.
 Propuesta de la concejala delegada de pesca, para aprobar el “Proyecto básico y de 
ejecución de Intervención y Musealización de módulos almacén en Puerto Pesquero”.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2021/1522L.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar en precario, en base al 
artículo 10 de la ordenanza reguladora, una ocupación de la vía pública para usos diversos.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2024/1031L.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364404721351330 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un estanco en C/ Antonio 
Peñalver, s/n, de Mazarrón.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/1913G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la devolución de la 
garantía definitiva del contrato de “suministro de material eléctrico para el Ayuntamiento de 
Mazarrón”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/3315A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la devolución de la fianza 
definitiva del contrato del servicio de “Ayuda a domicilio”, expte. 000035/2018-2.06.03.01.
 
7. DEPORTES. 
Referencia: 2024/3781D.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para aprobar actividad deportiva “Marcha 
Ciclo - Turista Fiestas Barrio San Isidro 2024”.
 
8. CAVI / IGUALDAD. 
Referencia: 2024/3536V.
 Propuesta del concejal delegado de igualdad, para aprobar contrato menor de servicios 
cuyo objeto es la ejecución del proyecto Convivencia Infantil de Fin de Semana “Aventura - 
T”.
 
9. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/3785J.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
10. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2024/1508J.
 Propuesta del concejal delegado de medio ambiente, para aprobar las facturas en relación 
con la recogida selectiva de residuos de envases y papel-cartón, mes de noviembre de 
2023.
 
11. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2024/1546M.
 Propuesta del concejal delegado de medio ambiente, para aprobar las facturas en relación 
con la recogida selectiva de residuos de envases y papel-cartón, mes de diciembre de 2023.
 
12. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/717G.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorización de ampliación  
del uso común especial de los locales nº 10 y 11, en la planta 5, del edifico de la Cresta del 
Gallo.
 
13. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/1305V.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar expediente de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364404721351330 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Responsabilidad Patrimonial.
 
14. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/3081E.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para modificación de fecha para 
el uso común especial del aula 5 de la Universidad Popular, por el Consulado General del 
Reino de Marruecos en Murcia.
 
15. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/3459D.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorizar el uso común 
especial del Centro Social “Los Palacios” ubicado en la urbanización Camposol.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3799Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago de asistencia a miembros del 
tribunal para el proceso de selección para cubrir, por movilidad, dos plazas de agente de la 
policía local.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2024/301W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2024/1830J.
  Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2024/1904H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2477Q.
 
Propuesta del concejal delegado de personal, para la aprobación de la ampliación de la 
actividad de la vida laboral retrasando la jubilación como funcionaria municipal. 
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2796J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2797Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionaria municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
23. PERSONAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364404721351330 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/2805E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2808W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2818N.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2821S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2829T.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2831W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionaria municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2917L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
30. URBANISMO. 
Referencia: 2023/11981W.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en construcción de unidad de suministro de combustible a vehículos y lavaderos, en c/ 
Lorenzo Garcia Gaitán, P.P. La Charca, parcela, 6, subparcela 6-A, de Puerto de Mazarrón.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/16Q/SESJGL de fecha 
26 de abril de 2024, a las 08:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364404721351330 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es


		2024-04-24T11:53:06+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-04-24T11:53:03+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




